
Malovaná – milovaná abeceda   

Výstava a školení 3. – 7. června 2019 
 
Pondělí 3. června:  
9 – 15:30h školení na ZŠ a MŠ Polevsko 
 
Úterý/středa/čtvrtek: 
- podpora praktického využití metody a materiálů ABCDirekt v navštěvovaných zařízeních 
(školy, školy, rodiny atd.) Vystoupení dětí a žáků ZŠ a MŠ Polevsko v místní knihovně – spojeno s 

výstavou materiálů 

 
 
Pátek 7. června:  
15 – 18 h: výměna zkušeností a dobré praxe, písemný test, předání certifikátu 
 

Rezervace na: reditel@skolapolevsko.cz.   
Uveďte své jméno, příjmení, emailovou adresu a adresu, kde se bude konat Vaše praxe. 
Školení je financováno Evropskou komisí pro vzdělávání a kutluru a je pro všechny účastníky 
zdarma. 
Účastníci složí pouze vratnou zálohu na vypůjčené materiály potřebné k praxi.  
 
Výstava materiálů proběhne od 3. – 7. června od 16 - 18 hodin v knihovně v Polevsku. 
 

Program školení 3. června 2019 
Co a kdy mozek potřebuje? 

Lákavé objevy a povzbuzující řešení. 
Témata: 

BIOGRAFIE V MOZKU 

- Co a kdy potřebují mozkové buňky? – Kritické fáze 

- Co mozek umí a neumí. – Neuroplasticita mozku 

- Rozdílné metodické potřeby pro chlapce a dívky. – Tělesná kontrola a inteligence 

DENNÍ REŽIM V MOZKU 

- Co chrání a buduje neuron? – Biochemie vděčnosti 

- Proč musí být výuka napínavá? – Funkce hypokampu 

- Podceňovaný vliv násilí na televizní obrazovce. – Pavlovo klasické podmiňování 

- Jak nás samotné mění naše Kritika. – Fyziologie „síly přitažlivosti” 

- Kdy odměňování střelí do vlastní branky.  

- Proč vede k úspěchu zábava PŘED prací. – Biochemie učení 

- Na co bychom večer neměli nikdy zapomenout. – “Noční směna” mozku 

IT TECHNIKA V MOZKU 

- Jak pocity ovlivňují paměť. – Význam amygdaly 

mailto:reditel@skolapolevsko.cz


- Management stresu: Obchvaty „reptilního mozku”. – Moderní prostředky pro pravěké funkce 

- První setkání – vybudovat pozitivní vztah k tématu. – Centrální a laterální ukládání 

- Myšlenková mapa pro “mexický klobou”. – Funkce center-surround 

- Nejlepší cesta, jak se naučit nový jazyk. – Funkce center-surround 

- Jak se pracuje s chybou? – Funkce hypokampu 

   
 

4. – 6. června – praktická část 
Účastníci obdrží potřebné materiály pro realizaci aktivit 

 
Navštívíme účastníky školení v jejich zařízeních (školky, školy atd.) a podpoříme je při aplikování 
metodických aspektů a práci s materiály. 
Vystoupení dětí a žáků ZŠ a MŠ Polevsko v místní knihovně – spoleno s výstavou materiálů 
 

7. června – Závěr, ukončení 

- Na závěrečný test (forma testu je multiple-choice) vás připravíme tak, abyste ho úspěšně 
složili.  

T est probíhá online. Výsledky budete mít tedy ihned k dispozici. 
- Výměna zkušeností z praktické části.  
- Slavnostní ukončení a předání certifikátů. 

 

Letní kurz 
Účastníci, kteří by se chtěli sami stát školiteli metody, nebo kteří se doposud školení nemohli 
zúčastnit, se mohou přihlásit v červenci a srpnu na dvoutýdenní školení v Německu. Školení je 
zdarma.  
Další informace na www.alphabetshop.eu a reditel@skolapolevsko.cz 
 

 
 
 

http://www.alphabetshop.eu/
mailto:reditel@skolapolevsko.cz

	IT TECHNIKA V MOZKU

